
石川県立金沢錦丘高等学校 
創立６０周年記念事業募金 趣意書 

 

謹啓 錦秋の候、同窓会会員の皆様には、益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。 

日ごろから同窓会活動並びに母校金沢錦丘高等学校の教育活動推進のため、格別のご理解と

ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 昭和３８年に創立されて以来、伝統ある金沢第二中学校の後継校として「弘毅篤学」の校訓

の下、発展を続けてまいりました。平成２５年に記念すべき創立５０周年の節目を迎え、同窓

会員の皆様の大きなご支援とご協力を得て９月２１日に「石川県立金沢錦丘高等学校創立５０

周年記念式典」を盛大に開催しました。 

 時は進み早や１０年、来る令和 5 年に金沢錦丘高等学校は、創立６０周年の記念すべき年を

迎えることになります。金沢第二中学校及び金沢錦丘高等学校の卒業生も 2万 8千余名に上り、

政治・経済分野をはじめ、官公庁や法曹界、文化・芸術、教育など各界でご活躍されておりま

す。 

 錦丘同窓会といたしましては、節目の６０周年を更なる飛躍の機会と捉え、伝統ある母校の

更なる発展と充実を期すため、今回「創立６０周年記念事業実行委員会」を組織し、記念行事

並びに記念事業を行う運びとなりました。 

創立６０周年を祝し、記念式典・祝賀会を開催するとともに、記念品の寄贈及び記念事業を

実施し、母校の教育環境の整備充実を図り、社会に有為な人材の育成に寄与してまいりたいと

考えております。また、母校の歩みを振り返り、未来に生かす「６０周年記念近１０年史」を

刊行する予定であります。これらの実施にあたり、この度広く募金活動を行うことになりまし

た。 

 つきましては、母校の更なる発展のために、趣旨をご賢察いただき、格別の御芳志を賜りま

すよう、心よりお願い申し上げます。 

謹白 

 

 2023 年 6 月吉日 

 

錦 丘 同 窓 会  会 長  宮 川 外 志   

 
石川県立金沢錦丘高等学校               

 委員長  高 橋   徹   
創立６０周年記念事業実行委員会              

 

石川県立金沢錦丘高等学校  校 長  朝 田   肇   

           石川県立金沢錦丘高等学校ＰＴＡ  会 長  島 田  吉 夫 


